
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

LIKUMĪBAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601142; e-pasts: likumibas.komisija@ventspils.lv 

 

Ventspilī 

2025.gada 5.februārī                                        Nr.2 

 

Sēdē piedalās 

I.Princis – Likumības komisijas priekšsēdētājs 

Ē.Cars – Likumības komisijas loceklis 

M.Bože – Likumības komisijas priekšsēdētāja vietnieks 

A.Grigalis – Likumības komisijas loceklis 

A.Jansone – Likumības komisijas locekle 

R.Lazdāne – Likumības komisijas locekle 

U.Goldmanis – Likumības komisijas loceklis 

E.Sormule – Likumības komisijas locekle 

 

Sēdē nepiedalās Likumības komisijas locekle A.Rugine. 

 

Sēdi protokolē Juridiskās nodaļas jurista palīdze I.Smiltniece. 

 

Sēdes sākums plkst.14.00. 

Darba kārtība. 

 

Nr. 

 

Darba kārtības jautājums 

 

Iesniedzējs/Ziņotājs 

 

1. Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes saistošo 

noteikumu projekts “Grozījumi Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 2. 

marta saistošajos noteikumos Nr.1 “Par braukšanas 

maksas atvieglojumiem Ventspilī”” 

Pašvaldības iestādes “Ventspils Sociālais 

dienests” vadītājas vietniece K.Šteinberga 

 

 

2. Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 

nolikuma projekts “Grozījums Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes 27.07.2023. 

nolikumā Nr. 6 “Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības iestādes “Ventspils Sociālais dienests” 

nolikums” 

Pašvaldības iestādes “Ventspils Sociālais 

dienests” vadītājas vietniece K.Šteinberga 

 

3. Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes saistošo 

noteikumu projekts “Par Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo 

ēdināšanas izmaksu segšanu” 

Pašvaldības iestādes “Ventspils Izglītības 

pārvalde” vadītājas vietnieks O.Tērvids 

 

4. Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes lēmuma 

projekts “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar 

biedrību “Attīstības fabrika”” 

Pašvaldības iestādes “Ventspils Izglītības 

pārvalde” vadītājas vietnieks O.Tērvids  

 

 Papildus darba kārtības jautājums. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes saistošo 

noteikumu projekts “Par medībām Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā” 

Pašvaldības iestādes “Ventspils Komunālā 

pārvalde” direktora vietnieks E.Puriņš 

 

 



2 

 

 

Likumības komisijas priekšsēdētājs I.Princis iepazīstina ar 05.02.2025. sēdes darba kārtību. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi apstiprina 05.02.2025.sēdes darba kārtību, iekļaujot tajā 

papildus darba kārtības jautājumu - Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes saistošo noteikumu 

projektu “Par medībām Ventspils valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā”. 

 

       1. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes saistošo noteikumu projekts “Grozījumi Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 2. marta saistošajos noteikumos Nr.1 “Par 

braukšanas maksas atvieglojumiem Ventspilī””. 

Ziņo Pašvaldības iestādes “Ventspils Sociālais dienests” vadītājas vietniece K.Šteinberga. 

Piedalās Pašvaldības iestādes “Ventspils Sociālais dienests” juriste S.Pirvica. 

 

K.Šteinberga iepazīstina ar sagatavotajiem grozījumiem Saistošajos noteikumos Nr.1, kuri paredz 

labvēlīgākus braukšanas maksas atvieglojumus pašvaldībā deklarētām politiski represētām personām.  

Līdz šim braukšanas maksas atvieglojumus 50% apmērā no mēnešbiļetes cenas varēja saņemt 

darbspējas vecumā esošas, pašvaldībā deklarētas politiski represētas personas, kurām piešķirts 

trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss. Saistošajos noteikumos tiek paredzēts, ka 

politiski represētās personas, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Pašvaldības administratīvajā teritorijā, 10 

reizes mēnesī bez maksas varēs izmantot sabiedrisko transportu – maršrutos no Nr. 1 līdz Nr. 13, 

uzrādot braukšanas karti kopā ar personu apliecinošu dokumentu. 

 

Debates. Debatēs piedalās I.Princis, Ē.Cars, E.Sormule, K.Šteinberga. 

Debatē par Saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu; par redakcionāla rakstura 

precizējumiem; par organizatoriskiem jautājumiem saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumu 

nodrošināšanas izpildi. 

 

Balsojums. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi (visiem balsojot “Par”) nolēma atbalstīt Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes saistošo noteikumu projekta “Grozījumi Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības domes 2023. gada 2. marta saistošajos noteikumos Nr.1 “Par braukšanas maksas 

atvieglojumiem Ventspilī”” virzību izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes sēdē, 

atbilstoši 18.04.2024. Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 “Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības nolikums” noteiktajai kārtībai. 

 

       2. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes nolikuma projekts “Grozījums Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes 27.07.2023. nolikumā Nr. 6 “Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības iestādes “Ventspils Sociālais dienests” nolikums”. 

Ziņo Pašvaldības iestādes “Ventspils Sociālais dienests” vadītājas vietniece K.Šteinberga. 

Piedalās Pašvaldības iestādes “Ventspils Sociālais dienests” juriste S.Pirvica. 

 

K.Šteinberga iepazīstina ar sagatavoto grozījumu  Ventspils Sociālā dienesta nolikumā.  Ar grozījumu 

Sociālā dienesta nolikumā tiek precizētas Sociālā dienesta sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

sniegšanas vietu adreses - ar 01.10.2023. Skroderu ielā 13/13A, Ventspilī uzsākta ģimeniskai videi 

pietuvināta pakalpojuma sniegšana ārpusģimenes aprūpē esošiem un ar 16.12.2024. Sociālais 

dienesta mainījis Sociālā dienesta Pārventas filiāles pakalpojuma sniegšanas vietas adresi uz Tārgales 

iela 4, Ventspilī. 

 

Balsojums. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi (visiem balsojot “Par”) nolēma atbalstīt Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes nolikuma projekta “Grozījums Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

domes 27.07.2023. nolikumā Nr. 6 “Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils Sociālais 



3 

 

dienests” nolikums” virzību izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes sēdē, atbilstoši 

18.04.2024. Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 “Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības nolikums” noteiktajai kārtībai. 

 

       3. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes saistošo noteikumu projekts “Par Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo ēdināšanas izmaksu segšanu”. 

Ziņo Pašvaldības iestādes “Ventspils Izglītības pārvalde” vadītājas vietnieks O.Tērvids. 

Piedalās Pašvaldības iestādes “Ventspils Izglītības pārvalde” juriste S.Stendere un Ventspils 

Izglītības pārvaldes sociālais pedagogs D.Semjonova.  

Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece tiesiskā nodrošinājuma jautājumos E.Čača – Cērmane. 

 

O.Tērvids iepazīstina ar pašvaldības vispārējo izglītības iestāžu (pirmsskolas izglītības iestāžu, 

pamatizglītības iestāžu un vidējās izglītības iestāžu) klātienes mācību ēdināšanas izmaksu, kas netiek 

finansētas no valsts budžeta, segšanas kārtību. Saistošie noteikumi nepieciešami, lai ar ārējo 

normatīvo aktu noteiktu kārtību, kādā pašvaldība nodrošina līdzfinansējumu izglītojamā ēdināšanas 

pakalpojuma saņemšanai, tai skaitā detalizēti noteiktu kārtību, kādā izglītības iestādes nepilngadīgā 

izglītojamā vecāks (persona, kura realizē izglītojamā aizgādību) vai pilngadīgais izglītojamais un 

ēdināšanas pakalpojuma sniedzējs slēdz līgumu, lai saņemtu pašvaldības līdzfinansējumu par 

ēdināšanas pakalpojumu. Attiecībā uz 5. – 12. klašu izglītojamo ēdināšanas izmaksu segšanu, slēdzot 

ēdināšanas pakalpojuma līgumu, noteikumi piemērojami no 2025. gada 1. augusta. 

 

Debates. Debatēs piedalās I.Princis, Ē.Cars, E.Sormule, A.Jansone, O.Tērvids, E.Čača – Cērmane. 

Debatē par iespēju sagatavot tipveida līguma formu starp izglītojamā vecāku (likumisko pārstāvi) un 

komersantu, kurš sniedz ēdināšanas pakalpojumu, kuru pievienot kā šo saistošo noteikumu 

pielikumu; par izglītojumā vecāku (likumisko pārstāvju) pienākumu informēt ēdināšanas sniedzēju, 

ja ēdināšanas pakalpojums netiek izmantots; par pašvaldības līdzfinansējuma apmēra izglītojamo 

ēdināšanās izdevumu segšanai noteikšanas procedūru. 

 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi iesaka: 

1. Saistošo noteikumu projekta 2.1. apakšpunktu papildināt ar vārdiem: “saskaņā ar pašvaldības 

lēmumu”; 

2. Papildināt Saistošos noteikumus ar jaunu punktu, kurā noteikt, ka izglītības iestādes tiesīgas 

izdot tipveida līgumus par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu; 

3. Saistošo noteikumu 6.punktā svītrot “plkst. 07.30” tā vietā rakstīt “plkst.8.00”. 

Balsojums. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi (visiem balsojot “Par”) nolēma atbalstīt Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības saistošo noteikumu projekta “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

izglītības iestāžu izglītojamo ēdināšanas izmaksu segšanu” virzību izskatīšanai Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes sēdē, atbilstoši 18.04.2024. Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.6 “Ventspils valstspilsētas pašvaldības nolikums” noteiktajai kārtībai. 

 

       4. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes lēmuma projekts “Par deleģēšanas līguma slēgšanu 

ar biedrību “Attīstības fabrika””. 

Ziņo Pašvaldības iestādes “Ventspils Izglītības pārvalde” vadītājas vietnieks O.Tērvids. 

Piedalās Pašvaldības iestādes “Ventspils Izglītības pārvalde” juriste S.Stendere un Ventspils 

Izglītības pārvaldes sociālais pedagogs D.Semjonova, Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece tiesiskā 

nodrošinājuma jautājumos E.Čača – Cērmane. 

 

D.Semjonova iepazīstina ar sagatavotu lēmuma projektu. Saskaņā Pašvaldības likuma 4.panta pirmās 

daļas 8.punktu, viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veikt darbu ar jaunatni. Savukārt, 



4 

 

Pašvaldību likuma 7.pants nosaka, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu pašvaldība 

atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai personai. Lai 

apzinātu iespējamos darba ar jaunatni veicējus un deleģēto uzdevumu nodrošināšanas izmaksas, 

Izglītības pārvalde laika posmā no 2024. gada 23. oktobra līdz 2024. gada 6. novembrim veica tirgus 

izpēti, kā ietvaros izsūtīti uzaicinājumi biedrībām un nodibinājumiem izteikt savu piedāvājumu par 

darba ar jaunatni veikšanu pašvaldībā. Uz tirgus izpētes aptauju atsaucās biedrība “Attīstības fabrika”, 

izsakot ieinteresētību darba ar jaunatni nodrošināšanā. Ņemot vērā minēto Ventspils Izglītības 

pārvalde sagatavojusi deleģēšanas līguma projektu ar biedrību “Attīstības fabrika’’ darba ar jaunatni 

veikšanai. Ar biedrību “Attīstības fabrika” deleģēšanas līgums ticis slēgts arī iepriekš – 2015.gadā un 

atkārtoti 2016.gadā, kā arī 2019.gadā, kura darbības termiņš ir beidzies 2024.gadā.  

 

Debates. Debatēs piedalās I.Princis, Ē.Cars, E.Sormule, A.Jansone, M.Bože, D.Semjonova, E.Čača-

Cērmane. 

Debatē par deleģēšanas līguma būtību; par pilnvarotās personas darbības uzraudzību kontekstā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 43.panta otro daļu; par savstarpējo norēķinu kārtību; par biedrībai 

“Attīstības fabrika” bezatlīdzības lietošanā nododamā nekaustāmā īpašuma Kuldīgas iel’13, Ventspilī 

sastāvu; par redakcionāla rakstura precizējumiem . 

 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi iesaka: 

1. Lēmumā projekta lemjošajā daļa norādīt, ka deleģēto uzdevumu izpildi nodrošina vismaz 

divas personas; 

2. Lēmuma projekta lemjošās daļas 1.punktu redakcionāli precizēt, norādot, ka deleģēšanas 

līgumu noslēdz ar termiņu līdz 2030.gada 1.februārim; 

3. Lēmuma projekta lemjošās daļas 3.punkta redakciju saskaņot ar Arhitektūras un 

pilsētbūvniecības nodaļu. 

Balsojums. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi (visiem balsojot “Par”) nolēma atbalstīt Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes lēmuma projekta “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību 

“Attīstības fabrika”” virzību izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes sēdē, atbilstoši 

18.04.2024. Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 “Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības nolikums” noteiktajai kārtībai. 

 

       5. 

Papildus darba kārtības jautājums. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes saistošo noteikumu projekts “Par medībām 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā”. 

Ziņo Pašvaldības iestādes “Ventspils Komunālā pārvalde” direktora vietnieks E.Puriņš. 

 

E.Puriņš iepazīstina ar sagatavoto Saistošo noteikumu projektu un pamato tā nepieciešamību. 

Saistošie noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz Medību likuma 3.panta otro prim daļu, kas paredz 

pašvaldības tiesības izdot saistošos noteikumu par medībām pilsētā, nosakot teritorijas, kurās atļauts 

medīt, un, ja nepieciešams, papildus medību jomas reglamentējošos normatīvajos aktos noteiktajiem 

ierobežojumiem, nosakot arī medībās izmantojamos ieročus un rīkus. Līdz grozījumu Medību likuma 

3.pantā spēkā stāšanās brīdim, pilsētas teritorijā bija aizliegts medīt. Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā mīt dzīvnieki, kas rada apdraudējumu un postījumus pilsētas 

teritorijā esošo zemju īpašumos, saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt teritoriju, kurā ir 

atļauts medīt un atkarībā no šīs teritorijas specifikas, noteikt medībās izmantojamos ieročus un rīkus. 

Saistošo noteikumu projekts izskatīts un atbalstīts 2025.gada 30.janvāra Pilsētas attīstības un vides 

komisijā. Pēc komisijas ieteikuma noteikumu projekts ir papildināts ar 4.punktu par medību 

šaujamieroču pielietošanu no paaugstinājuma.  

 

Debates. Debatēs piedalās I.Princis, M.Bože, Ē.Cars, A.Jansone, E.Sormule, E.Purinš. 



5 

 

Debatē par medību organizēšanas kārtību pašvaldības administratīvajā teritorijā; par nepieciešamību 

sniegt plašāk skaidrojumu par nepieciešamību medīt pašvaldības administratīvajā teritorijā; par 

medību teritoriju zonējumu pašvaldības administratīvajā teritorijā; par pielietojamajiem medību 

rīkiem un paņēmieniem. 

 

Balsojums. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi (visiem balsojot “Par”) nolēma atbalstīt  Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes saistošo noteikumu projekta “Par medībām Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā” virzību izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

domes sēdē, atbilstoši 18.04.2024. Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 

“Ventspils valstspilsētas pašvaldības nolikums” noteiktajai kārtībai. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.30. 

 

 

Likumības komisijas priekšsēdētājs        I.Princis 

 

 

Protokoliste           I.Smiltniece 

 

 

 

 


